[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017

№ 4/28
с.Тамбовка

О решении «О внесении изменений

в Положение «О межбюджетных

отношениях в Тамбовском районе»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе», представленный главой района Н.Н.Змушко от 01.12.2017 № 4195, районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе».

2. Направить указанное решение главе района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного Совета

            Л.Н.Лобова
[image: image2.jpg]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе»

Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 07 декабря 2017 года

1. Внести в Положение «О межбюджетных отношениях в Тамбовском районе», утверждённое решением районного Совета народных депутатов                от 13.12.2011 № 63 (с учётом изменений от 30.10.2012 № 42, от 25.12.2012 № 55, от 18.06.2013 № 15, от 26.11.2013 № 30, от 28.10.2014 № 32, от 24.02.2015 № 04, от 20.10.2015 № 23, от 18.08.2016 № 25, от 20.04.2017 № 15) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 6 «Иные межбюджетные трансферты» дополнить пунктом 11) следующего содержания:
«межбюджетные трансферты бюджетам поселений на софинансирование расходов на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность для организации круглогодичного рынка, распределение которых производится в соответствии с Порядком согласно Приложению № 11 к настоящему Положению».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Амурский маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районного Совета                                                           Л.Н.Лобова

Глава Тамбовского района                                                                     Н.Н.Змушко
с. Тамбовка

07 декабря 2017 года
№ 09
Приложение

к решению районного Совета

народных депутатов

от 07.12.2017 № 09
Приложение № 11

    к Положению «О

                                                                                 межбюджетных отношениях

                                                                       в Тамбовском районе»

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И МЕТОДИКА РАСЧЁТА МЕЖБЮДЖЕТНОГО
ТРАНСФЕРТА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ
РАСХОДОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ КРУГЛОГОДИЧНОГО РЫНКА

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения объема и распределения между муниципальными образования района межбюджетного трансферта на софинансирование расходов на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность для организации круглогодичного рынка.

2. Общий объём межбюджетного трансферта I - му муниципальному образованию определяется по следующей формуле:

С = Ст *60%
где:

С – межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность для организации круглогодичного рынка;

Ст – средняя стоимость объекта недвижимого имущества, определённая согласно 3 коммерческих  предложений;

60%  –  доля софинансирования  из районного бюджета.

В распределении межбюджетного трансферта на софинансирование расходов на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность для организации круглогодичного рынка, участвуют только поселения, численность  которых превышает 5 000 человек.

3. Межбюджетные трансферты  предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке финансовому управлению администрации Тамбовского района.

4. Межбюджетные трансферты перечисляются финансовым управлением администрации Тамбовского района на счета бюджетов поселений, открытые в органах Федерального казначейства по балансовому счету № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации».

При этом трансферты, поступающие из районного бюджета, отражаются в доходах и расходах бюджетов поселений по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

5. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в районный бюджет в порядке, установленном законодательством РФ.